

Till
Läkemedelsverket
registrator@mpa.se

Svar på remiss: Substansnamn på apoteketiketten vid generikautbyte

Sveriges Apoteksförening har fått tillfälle att lämna synpunkter på apoteketikettens utformning. Synpunkter har även framförts på möte 20160301.

Utbytesinformation på apoteketiketten fyller en viktig funktion för att förmedla bestående information om utbytet. Information om förskrivet och expedierat läkemedel finns på alla apoteketiketter, men utformningen i detalj skiljer sig något åt mellan olika expeditiönsstöd. Flera expeditiönsstöd skriver ut namnet på den aktiva substansen, ett skriver istället att de innehåller samma verksamma ämne. Att substansen skrivs ut tycker vissa är självklart, medan andra ser en poäng med att man poängterar att produkterna innehåller samma sak.

Att etiketternas innehåll och utseende skiljer sig något mellan olika expeditiönsstöd har inte upplevts som ett problem, varken av apotekspersonal eller kunder och detta måste beaktas innan eventuella nya krav införs. Alla förändringar från nuläget medför kostnader för IT-utveckling och, beroende på vilka förändringar som krävs, kan även kostnader för byte av etikettskrivare tillkomma. Alltför hård detaljstyrning försvårar också framtida förändringar och förbättringar av etiketternas utformning.

Vidare måste beaktas att det är mycket information som ska få plats på en begränsad yta. Större eller fler etiketter blir inte nödvändigtvis mer ändamålsenligt då det redan idag kan vara svårt att fästa etiketterna på läkemedelsförpackningarna på ett bra sätt utan att täcka över information eller "ta över" en liten läkemedelsförpackning helt och hållet. Fler etiketter innebär också i sig en ökad kostnad. Syftet med apoteketiketten kan aldrig vara att "märka om" läkemedelsförpackningen för att substansnamnet ska bli mer framträdande än produktnamnet. Att skriva ut substansnamn för kombinationsprodukter kan också innebära en utmaning, både av utrymmesskäl och för att det ska bli tydligt.

Robert Svanström
Chefsfarmaceut